Stand: 31.05.2006 / SP / P022.00.00.00.00.001R03.doc
GLÖTZL Baumeßtechnik
VENTILGEBER für PORENWASSERDRUCK
Typ: P4 . . .
Art. Nr.: 22. . .
Funktion
Diese Ventilgeber dienen zur Messung von Porenwasserdrücken mit Luft- oder Ölbetrieb bis 20 bar –
Wasserdrücke bis 50 bar.

.05 (X) = 50 belastbar von 0/50 bar,
Regelgenauigkeit  ± 0,05 bar
Typenschlüssel
z. B. P4    KF    10L    AG    E    R5
P4 = Porenwasserdruckgeber 40 mm
Durchmesser
KF = Keramikfilter
10L = Belastbarkeit (10 bar Luftbetrieb)
AG = Anschlussgewinde
E = Einpressspitze
R5 = Ringfilter
Filter
SF = Sintermetallringfilter, Filterhöhe 50 mm,
Durchmesser 40 mm
KF = Steinfilter, Filterhöhe 50 mm,
 Durchmesser 40 mm
Anschlusshülsen und Zubehör
Anschlusshülsen
22.50.01.01 Anschlusshülse für Porenwasser-
druckmesser zum Einpressen Ø 40
mm, Gesamtlänge L = 240  mm, für
Ausführung AG mit Innengewinde
und Anschlusszapfen Ø 35 mm,
l = 40 mm
.02 Anschlusshülse für Porenwasser-
druckmesser zum Einpressen Ø 40
mm, Gesamtlänge L = 1 m,
 für Standardausführung  zum Auf-
stecken und Anschlusszapfen
Ø 35 mm, l = 40 mm
Einpressgestänge siehe Gruppe 16.10
Zubehör
22.60.01.01 Sintermetallfilter komplett als
Ersatz, Fläche 60 cm²
.02 Keramikfilter komplett als Ersatz,
Fläche 60 cm²
.03 Vliesfilter komplett mit Filterkörper
als Ersatz, Fläche 55 cm
Mögliche Ausführung für